
 
UCHWAŁA NR LXIX/352/2023 

RADY GMINY TCZÓW 
z dnia 22 czerwca  2023 r.  

 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych.  
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U.  
z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) Rada Gminy Tczów uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz Gminy Tczów, za usługi odbierania odpadów komunalnych, w następujących 
wysokościach:  
1) za odbiór odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za 1 pojemnik/ worek o pojemności 120  l – 56,00 zł brutto,  
b) za 1 pojemnik o pojemności 240 l – 68,00 zł brutto, 
c) za 1 pojemnik o pojemności 1100 l – 135,00 zł brutto, 
d) za 1 m3 odpadów – 110,00 zł brutto; 

2) za odbiór odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny:  
a) za 1 pojemnik/ worek o pojemności 120 l – 65,00 zł brutto, 
b) za 1  pojemnik o pojemności 240 l – 93,00 zł brutto, 
c) za 1 pojemnik o pojemności 1100 l – 188,00 zł brutto, 
d) za 1 m3  odpadów - 154,00 zł brutto. 

 
§ 2. 1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych w wysokości 80,00 zł brutto za 
1 m3 nieczystości ciekłych.  

2. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych  
w wysokości 250,00 zł brutto za 1 m3  nieczystości ciekłych. 
 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/141/2013 Rady Gminy w Tczowie z dnia 25 lutego  
2013 roku w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania  
zbiorników bezodpływowych (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2013 r., poz. 4286). 



 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

 
 

            Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy Tczów 

Katarzyna Gleguła 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), rada gminy 
określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy, za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz nieczystości 
ciekłych. W myśl z kolei art. 6 ust. 4 tej ustawy, rada gminy określając stawki opłat, o których 
mowa w ust. 2, stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny. 

Określając górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
oraz za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wzięto pod uwagę 
informacje uzyskane w tym zakresie od podmiotów świadczących usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz podmiotów posiadających zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalniach ścieków oraz transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Tczów.  

Stosownie do treści przytoczonego powyżej art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w uchwale przewidziane zostały 
wyższe stawki za odbieranie odpadów komunalnych w sytuacji gdy nie są one zbierane  
i odbierane w sposób selektywny. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

  
 

            Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy Tczów 

Katarzyna Gleguła 
 


